MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Edital 3/2024 - RIFB/IFBRASILIA

Processo Seletivo para contratação de estagiário para atuação na área Jurídica do IFB, curso de graduação concluído
em Direito e cursando Pós-Graduação, lato ou stricto sensu na área de Direito,  por solicitação da PFIFB.

Resultado preliminar com os nomes dos candidatos pré-selecionados para entrevista e realização da redação.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA (IFB), nomeada
pelo Decreto de 1º de agosto de 2023, publicado no Diário Oficial da União, em 02 de agosto de 2023, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, em conformidade com a INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 213, DE 17 DE DEZEMBRO
DE 2019, torna público, por meio da Procuradoria Federal junto ao IFB, após análise curricular, a relação dos
candidatos classificados na Etapa 1 do processo seletivo para contratação de estagiário para atuação na área Jurídica
do IFB.

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CONVOCADOS PARA  PROVA DE REDAÇÃO E ENTREVISTA NO DIA 24/01/2024
DAS 14:00 ÀS 18:00.

 NOMES
1 ALCIONE OLEGÁRIO SOUZA

2 BRENNER DE SOUZA FERREIRA

3 BRUNA SECRETO R. DE SOUSA

4 CAIO ENZO

5 ESTÁQUIS LUCAS ALVES DA SILLVA FURQUIM

6 LARA FÁBIA RODRIGUES EVANGELHISTA

7 LARISSA DA CRUZ SANTOS

8 MARIA GUADALUPE GADELHA DA SILVA

9 MARIANE OLIVEIRA DE AZEVEDO

10 RAMILLE XIMENES

11 RAQUEL LOPES SOTI AMORIM

12 VERÔNICA FARIAS ANDRADE

A próxima etapa do processo seletivo será a  realização de prova dissertativa e entrevista a ser realizada no dia 24 de
janeiro de 2024, conforme EDTIAL Nº 03/2024 - RIFB/IFBRASILIA DE 19 DE JANEIRO DE 2024.

1. A prova dissertativa consistirá em uma redação sobre temas relacionados as atividades da Procuradoria Federal.

2. A prova terá duração de 2 (duas) horas e deve ser feita com caneta esferográfica de cor azul ou preta.

3. O candidato (a) deve comparecer para a realizar a prova de redação e entrevista no dia 24/01/2024, no período
compreendido das 14h às 18h (horário a critério do candidato), no seguinte endereço : Setor de Autarquias Sul Q.
2, Bloco E - Edifício Siderbrás - Asa Sul, Brasília, 7º andar, Procuradoria Federal junto ao IFB. Telefone 2103-2116.

VERUSKA RIBEIRO MACHADO
Reitora

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Veruska Ribeiro MachadoVeruska Ribeiro Machado, REITOR(A) - CD1 - IFBRASILIAREITOR(A) - CD1 - IFBRASILIA, em 23/01/2024 14:42:21.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 23/01/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

518397
0d3ed6e108

Reitoria
Setor de Autarquias Sul, Quadra 02, Lote
n° 03, Edifício Siderbrás., None, Asa Sul,

BRASÍLIA / DF, CEP 70.070-906
(61) 2103-2154

	Documento assinado eletronicamente por: